Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 декабря 2009 г. N 1124

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ
ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ В ПРАВИТЕЛЬСТВЕ
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ, ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ГРАЖДАНСКИЕ СЛУЖАЩИЕ ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О СВОИХ
ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ
ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ,
РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО
ХАРАКТЕРА СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановлений правительства Воронежской области от 06.06.2011 N 462,
от 03.08.2011 N 684, от 11.03.2013 N 183, от 30.03.2015 N 205,
от 20.05.2016 N 341, от 06.09.2019 N 849, от 16.12.2019 N 1217,
от 03.09.2020 N 841, от 21.11.2022 N 843)

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", статьей 10 Закона Воронежской области от 30.05.2005 N 29-ОЗ "О государственной гражданской службе Воронежской области" правительство Воронежской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемый перечень должностей государственной гражданской службы Воронежской области в правительстве Воронежской области, при замещении которых государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
(в ред. постановлений правительства Воронежской области от 11.03.2013 N 183, от 30.03.2015 N 205)
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
(п. 2 в ред. постановления правительства Воронежской области от 06.09.2019 N 849)

Губернатор Воронежской области
А.В.ГОРДЕЕВ

Утвержден
постановлением
правительства Воронежской области
от 28.12.2009 N 1124

[bookmark: P38]ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ В ПРАВИТЕЛЬСТВЕ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ,
ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ГРАЖДАНСКИЕ СЛУЖАЩИЕ
ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О СВОИХ ДОХОДАХ, РАСХОДАХ,
ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА,
А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И
ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СВОИХ СУПРУГИ
(СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановления правительства Воронежской области от 21.11.2022 N 843)

Отдел информационной безопасности правительства Воронежской области:
- начальник отдела;
- главный советник;
- советник.
Отдел организации и планирования территориальной обороны правительства Воронежской области:
- начальник отдела;
- главный советник;
- советник.
Отдел специальной документальной связи и защиты государственной тайны правительства Воронежской области:
- начальник отдела;
- главный советник;
- советник.
Контрольное управление правительства Воронежской области:
Отдел контроля экономического и производственного блоков:
- начальник отдела;
- заместитель начальника отдела;
- главный советник;
- советник.
Отдел контроля социального блока:
- начальник отдела;
- заместитель начальника отдела;
- главный советник;
- советник.
Отдел контроля в сфере закупок:
- заместитель начальника отдела;
- главный советник;
- советник.
Отдел контроля исполнения правовых актов и распорядительных документов:
- заместитель начальника отдела;
- советник;
- главный консультант.
Мобилизационное управление правительства Воронежской области:
Отдел мобилизационной подготовки органов государственной власти и местного самоуправления:
- начальник отдела;
- главный советник;
- советник.
Отдел организации управления:
- начальник отдела.
Отдел мобилизационной подготовки экономики и бронирования граждан, пребывающих в запасе:
- главный советник;
- советник.
Организационное управление правительства Воронежской области:
Отдел организационного обеспечения деятельности губернатора и правительства Воронежской области:
- начальник отдела;
- главный советник.
Общий отдел:
- начальник отдела;
- советник;
- консультант.
Правовое управление правительства Воронежской области:
Отдел правовой экспертизы:
- заместитель начальника отдела;
- главный советник;
- советник.
Отдел законопроектных работ:
- заместитель начальника отдела;
- главный советник;
- советник.
Отдел регистра муниципальных правовых актов:
- начальник отдела;
- заместитель начальника отдела.
Отдел лингвистической экспертизы, учета и систематизации законодательства:
- начальник отдела;
- главный советник.
Управление государственной службы и кадров правительства Воронежской области:
Отдел кадров:
- заместитель начальника отдела;
- советник.
Отдел государственной службы и подготовки кадров:
- заместитель начальника отдела;
- главный советник.
Отдел оценки и аналитического обеспечения:
- начальник отдела;
- заместитель начальника отдела.
Отдел привлечения и отбора персонала:
- начальник отдела;
- заместитель начальника отдела.
Отдел цифровизации и сопровождения служебной деятельности:
- начальник отдела;
- заместитель начальника отдела;
- главный советник;
- советник.
Отдел наградной политики:
- начальник отдела;
- заместитель начальника отдела.
Управление молодежной политики правительства Воронежской области:
- главный советник.
Управление организации проектной деятельности правительства Воронежской области:
Отдел методологии и развития системы управления проектной деятельностью:
- начальник отдела;
- главный советник.
Отдел мониторинга и контроля проектной деятельности:
- начальник отдела;
- заместитель начальника отдела;
- главный советник.
Отдел сопровождения приоритетных программ и проектов:
- начальник отдела;
- главный советник.
Управление по взаимодействию с административными и военными органами правительства Воронежской области:
Отдел по взаимодействию с контрольно-надзорными и военными органами:
- главный советник;
- советник.
Отдел по взаимодействию с судебными и правоохранительными органами:
- главный советник;
- советник.
Управление по взаимодействию со СМИ и административной работе правительства Воронежской области:
Отдел массовых коммуникаций:
- главный советник.
Отдел социальных технологий:
- главный советник.
Отдел протокола губернатора Воронежской области:
- начальник отдела;
- главный советник.
Управление по координации деятельности по противодействию терроризму правительства Воронежской области:
- советник.
Управление по профилактике коррупционных и иных правонарушений правительства Воронежской области:
- главный советник;
- советник;
- ведущий специалист.
Управление по работе с обращениями граждан правительства Воронежской области:
Отдел организации рассмотрения обращений граждан:
- начальник отдела;
- главный советник;
- советник.
Отдел приема граждан:
- начальник отдела;
- советник.
Отдел по работе с общественными приемными губернатора области:
- главный советник;
- советник.
Управление региональной политики правительства Воронежской области:
Экспертно-аналитический отдел:
- заместитель начальника отдела;
- главный советник.
Отдел информационных проектов:
- начальник отдела;
- заместитель начальника отдела;
- главный советник.
Отдел региональных проектов:
- начальник отдела;
- заместитель начальника отдела;
- главный советник;
- советник.
Отдел социально-политических проектов:
- заместитель начальника отдела;
- главный советник.

[bookmark: _GoBack]